finalidades de interesse público por meio de transferência 
de recursos financeiros no exercício de 2020, nos termos 
exatos preconizados na Lei Federal nº 13.019/2014, entre 
a administração pública municipal e o HOSPITAL SÃO 
MARCOS, CNPJ nº 50.730.902/0001-51, no valor de R$ 
185.000,00 (cento e oitenta e cinco mil reais) tendo como 
objeto contribuir com o reestabelecimento do equilíbrio 
financeiro do Hospital São Marcos para propiciar o 
pagamento de 50% (cinquenta por cento) do valor a ser 
pago aos funcionários a título de décimo terceiro salário 
(Gratificação de Natal).

[...]

Específica), da Lei Federal Nº 4.320, de 17/03/1964 
(Normas Gerais de Direito Financeiro para Elaboração 
e Controle dos Orçamentos e Balanços da União, dos 
Estados, dos Municípios e do Distrito Federal), ficam 
abertos os CRÉDITOS ADICIONAIS ESPECIAIS, no 
valor total de R$ 456.407,70 (quatrocentos e cinquenta 
e seis mil, quatrocentos e sete reais e setenta centavos), 
observadas as seguintes classificações institucional, 
funcional, por estrutura programática e por natureza da 
despesa orçamentária:

Órgão: 06 (SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADANIA)

Unidade: 03 (FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL)